[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize os estudos técnicos necessários para considerar a implantação de sentido único de direção na Rua dos Eucaliptos, na quadra correspondente à localização da E.M. Prof. Marta Smolli Domingues, no Jardim Basilicata.

A entrada e saída de alunos da escola que usam os serviços de vans escolares é realizada pela Rua dos Eucaliptos, o que gera transtornos ao trânsito local nos horários de concentração desses veículos. Não há vagas o suficiente para que os alunos possam acessar as calçadas ou o transporte em segurança. Dessa forma, tornando a via, na quadra correspondente à escola, de sentido único, o tráfego terá maior fluidez e os alunos, pedestres e motoristas terão mais segurança no local.
A proposta é que o sentido seja tornado único no sentido de quem acessa a Rua dos Eucaliptos pela Rua Juarez Roberto no sentido da Avenida Fuad Assef Maluf.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 7934/2022 - PROTOCOLO 8779/2022 - 05/05/2022 10:48